
 
Красноярский край  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.07.2017 с. Тюхтет          № 246-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района 

от 03.02.2017 № 51-п «Об утверждении Порядка обращения за получением 

компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих 

образовательные организации Тюхтетского района, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, и ее 

предоставлении»  

 

Руководствуясь статьей 36 Устава Тюхтетского района: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от 

03.02.2017 № 51-п «Об утверждении Порядка обращения за получением 

компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих 

образовательные организации Тюхтетского района, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, и ее 

предоставлении» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Постановление дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Определить уполномоченным органом местного самоуправления 

по решению вопроса об исчислении среднедушевого дохода семьи 

получателя компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательной организации, реализующей образовательную программу 

дошкольного образования – отдел образования администрации Тюхтетского 

района.». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района 

Красноярского края в сети Интернет. 

4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тюхтетского района по социальным и 

организационным вопросам, общественно-политической работе (О. Н. 

Тимофеев). 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 23 июня 2017 года. 

 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации района                                                              В.А. Напрюшкин 


